



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente:	2. NOME DE FANTASIA:	3. DDD/Fone:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS SÍTIOS SANTA LUZIA E RIO DO PEIXE	ACOPASLURPE	(88) 9.9741 2626
4. CNPJ:	5. DAP Jurídica:	7. E-mail:
04.584.183/0001-90	SDW0458418300011206170254	coopafi.ubajara@gmail.com
8. Endereço:	9. Município:	10. CEP.:
SÍTIO SANTA LUZIA, S/N, ZONA RURAL,	UBAJARA	62.350-000
11. Nº de Associados:	12. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:	13. Nº de Associados com DAP Física:
49 (quarenta e nove)	37 (trinta e sete)	37 (trinta e sete)
14. Banco:	15. Nº da Agência:	16. Nº da Conta Corrente:
BANCO DO BRASIL S/A	0.532-0	23.017-0
17. Nome do Representante legal:	18. CPF:	19. DDD/Fone:
FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES MEDEIROS	007.846.083-26	(88) 9.9741 2626
20. Endereço do Representante legal:	21. Município:	22. CEP.:
SÍTIO SANTA LUZIA, S/N, ZONA RURAL,	UBAJARA	62.350-000

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade:	2. CNPJ:	3. Município:
MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA	23.718.034/0001-11	JIJOCA DE JERICOACOARA
4. Endereço:	5. CEP.:	6. DDD/Fone:



Handwritten signature and date in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

RUA MINAS GERAIS, 420 – CENTRO - JIJOCA DE JERICOACOARA - CEARÁ - BRASIL.	62.598-000	(88) 3669-1200
7. Nome do representante legal:	8. E-mail:	9. CPF
LINDBERGH MARTINS	lindberghprefeito77@gmail.com	

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

De acordo com o art. 24 da Resolução 38 do FNDE/2009 e nº 25/2012 o limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP por ano civil.

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. VL/aquisição *	6.1. VL. OFERTADO	6.2. Valor Total
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS SÍTIOS SANTA LUZIA E RIO DO PEIXE	ABÓBORA CABOCCLO	KG	460	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 2.346,00
	BATATA DOCE	KG	460	R\$ 4,80	R\$ 4,80	R\$ 2.208,00
	BETERRABA	KG	460	R\$ 6,02	R\$ 6,02	R\$ 2.769,20
	CEBOLA BRANCA	KG	1000	R\$ 5,96	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
	CENOURA	KG	1000	R\$ 6,02	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00
	CHEIRO VERDE	KG	200	R\$ 9,39	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00
	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1100	R\$ 5,49	R\$ 5,49	R\$ 6.039,00
	FEIJÃO DE CORDA	KG	1400	R\$ 8,44	R\$ 8,44	R\$ 11.816,00
	MACAXEIRA	KG	1000	R\$ 4,67	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00
	MAMÃO	KG	6000	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
	MELANCIA	KG	10000	R\$ 2,95	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
	PIMENTÃO	KG	800	R\$ 6,67	R\$ 6,67	R\$ 5.336,00
	POLPA DE GOIABA	KG	1100	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
	POLPA DE CAJU	KG	800	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00
	POLPA DE MANGA	KG	800	R\$ 12,05	R\$ 12,05	R\$ 9.640,00
	POLPA DE ACEROLA	KG	800	R\$ 12,12	R\$ 12,12	R\$ 9.696,00
	TOMATE	KG	1100	R\$ 7,30	R\$ 7,30	R\$ 8.030,00
MARACUJÁ	KG	2000	R\$ 7,43	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00	
BANANA	KG	4500	R\$ 5,37	R\$ 5,37	R\$ 24.165,00	
LARANJA	KG	6000	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 24.900,00	
TANGERINA	KG	5000	R\$ 5,97	R\$ 5,97	R\$ 29.850,00	
ALFACE	KG	300	R\$ 12,56	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00	
TOTAL						R\$ 250.651,20



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

A ENTREGA SERÁ REALIZADA PELOS PRÓPRIOS PROPONENTES DO PROJETO, NO DEPOSITO CENTRAL NA CIDADE, (CASA DA MERENDA), DE ACORDO COM CHAMADA PÚBLICA 003/2017. UTILIZANDO-SE DE MEIOS DE TRANSPORTE PRÓPRIOS E ADEQUADOS A CADA TIPO DE PRODUTO.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

GRUPO FORMAL:

1. Local e Data:

Jijoca de Jericoacoara, 20 de setembro de 2017.

2. Assinatura do Representante do Grupo Formal:

Francisco das Chagas Fernandes Medeiros

FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES MEDEIROS

CPF nº 007.846.083-26

Presidente - ACOPASLURPE



J

[Handwritten mark]

ANEXO:

V - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

COFORME IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

ITEM	PRODUTOS	UNID	QTD.	VALOR UN. DE AQUISIÇÃO	VALOR TOTAL	VALOR OFERTADO	VALOR FINAL
1	ABÓBORA CABOCCLO: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	460	R\$ 5,10	R\$ 2.346,00	R\$ 5,10	2.346,00
2	BATATA DOCE: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	460	R\$ 4,80	R\$ 2.208,00	R\$ 4,80	2.208,00
3	BETERRABA: Fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	460	R\$ 6,02	R\$ 2.769,20	R\$ 6,02	2.769,20
4	CEBOLA BRANCA: Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	1000	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00	R\$ 5,96	5.960,00
5	CENOURA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	1000	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00	R\$ 6,02	6.020,00
6	CHEIRO VERDE: Coentro e cebolinha, Frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	KG	200	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	R\$ 9,39	1.878,00
7	FARINHA DE MANDIOCA: Isentam de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto. Deve ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	1100	R\$ 5,49	R\$ 6.039,00	R\$ 5,49	6.039,00

Comissão Permanente de Licitação
 Z. FOLHA 360
 6.039,00
 [Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

8	FEIJÃO DE CORDA: Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	1400	R\$	8,44	R\$	11.816,00	R\$	8,44	11.816,00
9	MACAXEIRA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	1000	R\$	4,67	R\$	4.670,00	R\$	4,67	4.670,00
10	MILHO: Fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	4000	R\$	4,57	R\$	18.280,00	R\$	-	-
11	MAMÃO: Fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	6000	R\$	4,00	R\$	24.000,00	R\$	4,00	24.000,00
12	MELANCIA: Fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	10000	R\$	2,95	R\$	29.500,00	R\$	2,95	29.500,00
13	PIMENTÃO: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	800	R\$	6,67	R\$	5.336,00	R\$	6,67	5.336,00
14	POLPA DE GOIABA: Polpa de fruta, sabor goiaba. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com rótulo com datas de fabricação, nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	1100	R\$	12,00	R\$	13.200,00	R\$	12,00	13.200,00
15	POLPA DE CAJU: Polpa de fruta, sabor goiaba. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com rótulo com datas de fabricação, nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	800	R\$	12,50	R\$	10.000,00	R\$	12,50	10.000,00
16	POLPA DE MANGA: Polpa de fruta, sabor goiaba. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com rótulo com datas de fabricação, nome do fabricante devendo ser registrado no Ministério da Agricultura e atender determinações da legislação específica.	KG	800	R\$	12,05	R\$	9.640,00	R\$	12,05	9.640,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

17	POLPA DE ACEROLA. Polpa de fruta, sabor goiaba. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com etiqueta com datas de fabricação e nome do fabricante.	KG	800	R\$	12,12	R\$	9.696,00	R\$	12,12	9.696,00
18	TOMATE: Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	1100	R\$	7,30	R\$	8.030,00	R\$	7,30	8.030,00
19	MARACUJÁ: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	2000	R\$	7,43	R\$	14.860,00	R\$	7,43	14.860,00
20	BANANA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	4500	R\$	5,37	R\$	24.165,00	R\$	5,37	24.165,00
21	LARANJA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	6000	R\$	4,15	R\$	24.900,00	R\$	4,15	24.900,00
22	TANGERINA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	5000	R\$	5,97	R\$	29.850,00	R\$	5,97	29.850,00
23	ALFACE: Crespa fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Devidamente acondicionado e embalado.	KG	300	R\$	12,56	R\$	3.768,00	R\$	12,56	3.768,00
TOTAL										250.651,20
R\$ 268.931,20										250.651,20



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]